23JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1166 | Ano XIII | 17 de maio de 2021

CONSIDERANDO os fatos relatados no Memorando 005/2021 – Comissão de Inquérito, de 18 de março
de 2021, que informa que a dilatação do prazo inicial é imperiosa para instruir melhor o processo de forma
a concluir os fatos descritos no processo nº 0009634/2018.
CONSIDERANDO que tais esclarecimentos são essenciais para a formulação da conclusão do inquérito
instaurado pela portaria 94, de 18 de março de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar em 60 (sessenta) dias, a partir do dia 19/05/2021, o prazo do inquérito instaurado pela Por-
taria nº 94 de 18 de março de 2021, destinada a apurar os fatos constantes no processo nº 0009634/2018
bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos legais a partir de
19/05/2021.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT,
Maricá, RJ, 13 de maio de 2021.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula 1000122

AVISO - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01/2021 - REMARCAÇÃO
Objeto: Credenciamento de empresa devidamente autorizada pela ANS para atuar como Administradora
de Benefícios visando à disponibilização de planos de saúde de abrangência Estadual e, facultativamen-
te, em nível nacional para prestação de assistência médica ambulatorial, emergencial e/ou hospitalar, fi-
sioterápica, psicológica e farmacêutica na internação a ser prestada aos servidores ativos e inativos da
Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT, ocupantes de cargos efetivos, temporários e cargos
comissionados, e seus respectivos dependentes, conforme especificações constantes do Edital de Cha-
mamento Público, Termo de Referência e seus anexos. Os documentos e propostas serão recebidas no
período compreendido entre 18/05/2021 a 01/07/2021, exceto sábados, domingos e feriados, de 10h00min
às 16h00min, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, sito à Rua das Gralhas, Lote
113, Gleba 01, Parque da Cidade – Centro/Maricá RJ. A íntegra do edital e seus anexos podem ser solici-
tados gratuitamente através do e-mail cpl.ept.marica@gmail.com ou realizar o download no site pelo link
www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portaldatransparência>>editais. Demais informações poderão
ser obtidas na sede administrativa da Autarquia Empresa Pública de Transportes, sito à Rua das Gralhas,
Lote 113, Gleba 01, Parque da Cidade – Centro/Maricá RJ, de segunda-feira à sexta-feira, no horário de
10h00min às 16h00min

AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ

DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Maricá, 13 de maio de 2021.
Nomeação – Responsável de Subunidade.
Servidores responsável pela carga de Bens Permanentes do Setor indicado.
SETOR RESPONSÁVEL SUBSTITUTO Matrícula
DOPCRV – PROJETOS VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS 500.306

Fabio Sotero
Mat.: 500.232
Chefe de Patrimônio – Gestor de Bens
Paulo Cesar Rego Garritano
Mat.: 500.084
Diretor Operacional de Administração e Finanças

DIRETORIA OPERACIONAL DE OBRAS DIRETAS
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 200/2020, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 13246/2020.
PROCESSO: 13246/2020
CONTRATO: 200/2020
PARTES: AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE MARICÁ - SOMAR E WALE CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
NA PUBLICAÇÃO NO JOM DO DIA 19 DE OUTUBRO DE 2020, EDIÇÃO Nº 1095, ÀS FLS 115.
ONDE SE LÊ: “CONTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE PORTAS E INSUMOS, ESPECIAL-
MENTE O DISPOSTO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 65/2020 (PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 27132/2019, ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020).”
LEIA-SE: “CONTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE PORTAS E INSUMOS, ESPECIALMEN-
TE O DISPOSTO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 64/2020 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
27132/2019, ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020).”
MARICÁ, 13 DE MAIO DE 2021.
GUTHYERRE ALVES DOS SANTOS
DIRETOR OPERACIONAL DE OBRAS DIRETAS – SOMAR

ERRATA DA PORTARIA Nº 200, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020, REFERENTE AO CONTRATO Nº
200/2020 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13246/2020.
PROCESSO: 13246/2020
CONTRATO: 200/2020
PARTES: AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE MARICÁ - SOMAR E WALE CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
NA PUBLICAÇÃO NO JOM DO DIA 19 DE OUTUBRO DE 2020, EDIÇÃO Nº 1095, ÀS FLS 115.

ONDE SE LÊ: “CONTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE PORTAS E INSUMOS, ESPECIAL-
MENTE O DISPOSTO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 65/2020 (PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 27132/2019, ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020).”
LEIA-SE: “CONTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE PORTAS E INSUMOS, ESPECIALMEN-
TE O DISPOSTO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 64/2020 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
27132/2019, ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020).”
MARICÁ, 13 DE MAIO DE 2021.
GUTHYERRE ALVES DOS SANTOS
DIRETOR OPERACIONAL DE OBRAS DIRETAS – SOMAR

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ - SOMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021 – SRP - ERRATA
Processo Administrativo n. º 566/2021
A Pregoeira da CPL da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá, no uso de suas atribuições,
comunica aos licitantes a seguinte Errata ao AVISO publicado no Jornal Oficial de Maricá – JOM, edição Nº
1162, página 22, do dia 07/05/2021:
Onde se lê: Data de realização do certame: 19/05/2021 às 09h
Leia-se: Data de realização do certame: 19/05/2021 às 14:30h.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ - SOMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021 SRP
Processo Administrativo n° 12819/2020
A Pregoeira da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá, no uso de suas atribuições informa
que o Pregão Presencial supracitado que tem por objeto: Registro de preços para Aquisição de Material de
Limpeza. Data de realização do certame: 31/05/2021 às 09h. Os interessados em retirar o Edital deverão
comparecer à Rua Raul Alfredo de Andrade, s/nº- Caxito - Maricá /RJ, portando carimbo contendo CNPJ
e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 08h às 11hs e de 13:00h ás  16:00hs, solicitar
pelo e-mail cpl@somar.rj.gov.br Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br ou Telefone: 21 9 – 9812-0123.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ - SOMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021 SRP
Processo Administrativo n° 2138/2021
A Pregoeira da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá, no uso de suas atribuições informa
que o Pregão Presencial supracitado que tem por objeto: Registro de preços para fornecimento de Pedra
de Enrocamento. Data de realização do certame: 31/05/2021 às 14h. Os interessados em retirar o Edital
deverão comparecer à Rua Raul Alfredo de Andrade, s/nº- Caxito - Maricá /RJ, portando carimbo contendo
CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 08h às 11hs e de 13:00h ás  16:00hs,
solicitar pelo e-mail cpl@somar.rj.gov.br Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br ou Telefone: 21 9 –
9812-0123.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ - SOMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021 SRP
Processo Administrativo n° 2761/2021
A Pregoeira da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá, no uso de suas atribuições informa
que o Pregão Presencial supracitado que tem por objeto: Registro de preços para Aquisição de galerias
pré-fabricadas de concreto. Data de realização do certame: 01/06/2021 às 09h. Os interessados em retirar
o Edital deverão comparecer à Rua Raul Alfredo de Andrade, s/nº- Caxito - Maricá /RJ, portando carimbo
contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 08h às 11hs e de 13:00h ás
16:00hs, solicitar pelo e-mail cpl@somar.rj.gov.br Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br ou Telefone:
21 9 – 9812-0123.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ - SOMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021 SRP
Processo Administrativo n° 1926/2021
A Pregoeira da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá, no uso de suas atribuições informa
que o Pregão Presencial supracitado que tem por objeto: Registro de preços para fornecimento de piso
podotátil. Data de realização do certame: 01/06/2021 às 13h. Os interessados em retirar o Edital deverão
comparecer à Rua Raul Alfredo de Andrade, s/nº- Caxito - Maricá /RJ, portando carimbo contendo CNPJ
e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 08h às 11hs e de 13:00h ás  16:00hs, solicitar
pelo e-mail cpl@somar.rj.gov.br Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br ou Telefone: 21 9 – 9812-0123.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ - SOMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021 SRP
Processo Administrativo n° 3470/2021
A Pregoeira da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá, no uso de suas atribuições informa
que o Pregão Presencial supracitado que tem por objeto: Registro de preços para fornecimento de manta
geotêxtil dreno subterrâneo. Data de realização do certame: 01/06/2021 às 15h. Os interessados em retirar
o Edital deverão comparecer à Rua Raul Alfredo de Andrade, s/nº- Caxito - Maricá /RJ, portando carimbo
contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 08h às 11hs e de 13:00h ás
16:00hs, solicitar pelo e-mail cpl@somar.rj.gov.br Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br ou Telefone:
21 9 – 9812-0123.